Conceição, unidade integrante da Rede de Atenção à Saúde da macrorregião, considerando a necessidade de reduzir a fila de
espera reprimida, em consonância com as diretrizes nacionais do Programa Nacional de Redução de Filas ¿ PNRF. O valor total da
proposta é de R$ 250.070,00 (duzentos e cinquenta mil e setenta reais), distribuídos em:
R$ 100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de materiais de consumo, indispensáveis à execução dos procedimentos cirúrgicos;
R$ 150.070,00 (cento e cinquenta mil e setenta reais) destinados à cobertura de serviços de terceiros ¿ pessoa jurídica, necessários
à operacionalização e suporte assistencial.
A meta é realizar cirurgias eletivas de média complexidade, ampliando o acesso oportuno e integral da população aos serviços